7 D

έσκαμμένα πηδᾶ, utpote ad poetam usque licentiam perrumpens? Evidem etiamsi et ap. alium Atticum Scriptorem talem orationis structuram invenirem, non ideo Atticam appellare auderem, sed potius ex imitatione Thucydidis eam inanasse dicem. At vero illud prius, nimurum quædam Attica esse tradi, et exemplo Thucydidis confirmari, cum alioqui non tam Atticæ linguae generaliter quam veterum Atticorum linguae peculiariter ascribi debeant, probari a me possit fortassis Articulo XVI, ubi tradit Corinthus Atticos πρέσβεισιν appellare quod alii πρεσβείαν, et καταβόησιν quod alii καταβοήν. Horum enim utrumque ap. Thuc. extat, (si ejus Scholiastæ credimus,) ac, si Dionysio H. fidem adhibere volumus, utrumque poetum esse existimandum est. Apud eum enim in Opusculo, quod ad Ammæum περὶ τῶν Θουκυδίδου Ἰδιωμάτων scripsit, pro καταβολὴ potius καταβόησις quam καταβοή reponendum esse arbitror, si Thuc. illo quoque usum esse verum sit. Siquidem καταβολὴ aperte mendosum est, quippe quod tale sit ut poetum potius quam oratorium vocari non queat. Et tamen ap. ipsum etiam Corinthum Edd. typographicæ priores scripturam illam retinuerunt; habent enim, τὴν πρεσβείαν, πρέσβεισιν καὶ τὴν καταβολὴν, καταβόησιν. At posteriores errorem auxerunt, cuin pro una voce mendosa duas mendas nobis dederunt, sribentes, καὶ τὴν καταβολὴν, καταβόλησιν. Quam lectionem valde suspectam mihi fuisse fateor, cuin tamen et properandum esset, et loci Thucydis non recordarer, eam et ipse in mea Editione sectus sum. Porro cum utrumque ap. Thuc. extare dicatur, nimurum et καταβόησις et καταβοή, ut tamen Plut. καταβόησις potius quam καταβοή scripsisse existimem, eo impellor quod καταβοή analogiam sequatur potius quam καταβόησις: quippe cum a simplici βῶ habeamus βοή, non βόησις, Plutarchum nibilominus (7, 657.) καταβόησις quam καταβοή maluisse dicere fateor. Sed quocumque modo se res habeat, quod ad lectionem illam attinet, sciendum est Schol. ipsius Thuc. mihi assentiri, quippe qui non linguae Atticæ hæc vocabula ascribat, (ut a Corintho ascribuntur,) πρέσβεισις, et καταβόησις, ac καταβοή, sed Thucydihi peculiaria esse dicat: ἡ πρέσβεισις, (inquit, p. 24. meæ Ed.,) ἡ καταβόησις, καὶ τὸ καταβοή, παρὰ Θουκυδίδη ἰδιώς. Posit vero hoc ipsum, quod a me propositum est de iis, quæ Thucydihi potius peculiaria quain illi cum reliquis Scriptoribus Atticis communia esse censeri debent, aliis quoque exemplis confirmari, quæ tibi in meis Animadversionibus quærenda relinquo.

Δῆμον ληρεῖς, Attica Locutio et Figura.

ARTIC. seu TMEM. I.

HUJUS locutionis ap. Hom. quoque exempla extant, sive Attica sit, sive ad aliam dialectum referenda sit. Sed Eust., (non dubito qui veterum Grammaticorum auctoritate fretus,) ex iis est, qui Atticam esse pronuntiant; nam in hunc Poëtæ versum, Il. B. (788.) Οἱ δὲ ἀγορὰς ἀγύρενον ἐπὶ Πριάμοιο θύρησι, annotat, hoc ἀγορὰς ἀγύρενον esse Atticum, sicut δὲ βουλὴν βουλεύει, et λόγον λέγει: ac generaliter, τὸ παρατίθεντα τοῖς ρήμασι τὰ ἔξ αὐτῶν ὄντα: vocari que παρομοασίαν hoc schema. Sed Eust. (quod ejus pace dictum sit,) aliter potius loqui debuit, ut satis generaliter loqueretur. Nam ut omittam ea nomina, quæ dnbiū est priora verbis an posteriora sint, quis idem fieri negarit in multis nominibus, quæ priora verbis esse constat? Exempli gratia, si quis hæc loquendi genera, βουλὴν βουλεύει, et νόσου νοσεῖν, illis Atticis annumerari posse dicat, quorum mentionem facit Eust., quasi et βουλὴν et νόσον orta esse dicendum sit e verbis, quæ illis adjunguntur, (cum tamen plane contrarium sentiam,) at in αἰχμᾶς αἰχμάσσονται, hærere cogetur, aut certe istam Atticismi regulam, (si ita vocare oportet,) reformare. Quis enim absurdum esse non fateatur, αἰχμᾶς ex αἰχμάτῳ velle deducere? Leguntur autem ap. eundem Poëtam illa verba, αἰχμᾶς αἰχμάσσονται, Il. Δ. (324.) Αἰχμᾶς δὲ αἰχμάσσονται νεώτεροι. Idem dici

A potest et de δαίνν δαίτα, quod apud eund. Poëtam habemus.

Et rursus ipsis Imperativis pro Indicativis utuntur.
ARTIC. seu TMEM. II.

JAMPRIDEM suspecta mihi esse cœperunt quæ hic de usu imperativorum pro indicativis, (id est pro indicativorum futuris,) traduntur: nunc autem, postquam tandem locum illum Euripidis adire libuit, e quo exemplum affertur, non solum suspecta habeo, sed fidem illis propemodum derogo. Ille enim locus Eur. (in Hecuba, quam hic Polydori tragedia, id est de Polydoro, appellat,) non habet δάσον, sed δράσεις. Neque vero typographicarum Edd. duntaxat testimonio comprobata lectionem istam babeo, sed et cuiusdam mei vet. Codicis ἀκριβεσταρα scripti. Cur autem a lectione et diversorum exemplarum consensu confirmata, et loquendi genus usitatum habente discedentes, aliam quærendam nobis censebimus? Non ignoro interim, alteram illam lectionem a Schol. agnoscí, s. potius eadem omnino iisdemque verbis ab illo tradi; sive hic Corinthus ab illo, sive ille a Corintho, [22] (multa enim recens commentariis illis inserta esse constat,) mutuatus fuerit. Quod vero ad posterius exemplum attinet, Menandro ascriptum, e quadam Soph. loco eum mendi convincere posse mihi videor. Legimus enim in OEd. T. (543.) p. 175. meæ Ed. Οἰοθ' ὡς ποιήσων; Quam lectionem agnoscens Schol. annotat esse Atticismum, ποιήσων pro ποιήσεις. Quæ cum ita sint, quidni locum illum Menandri mendi convinci et pro ποιήσον reponi debere ποιήσων dicemus.

Taῦτ' ἄρα Attica Locutio est.

ARTIC. seu TMEM. VIII.

HUJUS accusativi ταῦτα positi pro Διὰ ταῦτα exemplum extat ap. Theocr., (aliud euim nunc memoria mihi non suggerit,) in Idyllo, quod Κυνικὸς Ερως seu Θυνάριχος inscriptum est. Tertio enim in versu dicenti Ἀeschini, Πράσσομες οὐχ ὡς λῶστα, Θυνάριχε, respondet Thyonichus, ταῦτ' ἄρα λεπτός, Χῶ μυσταξ πολὺς οὐτος, ἀνταλέοι δὲ κίκιννοι. At in loco Homericō non est quod subaudiamus s. dicimus relictam esse subaudiendam præp. κατὰ, potius quam adverbium similitudinis ὡς: quod et alibi manifeste relinqu subaudiendum, in meo Thes. docui. De hoc quidem certe loco mihi assentitur Eust., in quendam locum Il. T. Alioqui plurimis in locis particularē κατὰ omitti constat, e quibus aliquem potius addere illi Aristophanico noster hic Scriptor debuit. Eam certe omissionem Latini, præsertimque Poëtae, in quibusdam accusativis imitantur, veluti cum dicit Virg. Cetera Graius, (qualia nonnulla ap. Liv. quoque observare me memini,) τὰ λοιπὰ Ἑλλῆν, pro κατὰ τὰ λοιπά. Tale est τὰ λοιπὰ ὅμοιος, Cetera similis, et, πάντα ὅμοιος, pro κατὰ πάντα: sic et in aliis accusativis. At vero ad Thuc. locum quod attinet, non video quomodo quisquam longe in eo falli Corinthum, negare possit. Extat is locus initio libri tertii, ubi Schol. quoque idem tradit, nimurum deesse præp. διὰ: sed cum illorum verborum hunc esse sensum constet, Et militum levis armaturæ multitudinem, quæ plurima erat, prohibebant ne ante gravem armaturam excurrentes, vicina urbi loca vastarent: cum, inquam, hunc esse sensum, minime controversum sit, quem hic locum præp. διὰ habere potest? Ea enim addita, hic esset sensus, Prohibebant propterea quod non vastarent. Fieri tamen potest ut huic præpositioni in isto loco aliam signif. dare voluerint, id est, (ne quid dissimilem,) præp. hac pro alia abusi sint: accipientes διὰ τὸ μὴ κακουργεῖν, pro πρὸ τὸ μὴ κακουργεῖν. Sed cum verba ἀπαγορευτικὰ, itidemque ea, quæ aliquam ἀπαγορεύσων signif. inclusam habent, infinitivo itidem juncta, præcedente hac particula μὴ, inveniantur, multo simplicius erat dicere articulum τὸ vacare: sicut et in isto Aristidis loco, (in quo Thucydidem imitatus videri possit,) οὐτε θάλαττα διεργεῖ τὸ μὴ εἶναι πολ-

την. Scimus autem et hanc ipsam voculam μὴ in hujusmodi locis vacare, quemadmodum post ἀπαγορεύω et ἀπανδῶ et κωλύω s. διακωλύω: atque adeo ap. eundem Scriptorem idem verbum cum solo infinitivo habemus, neutra illarum particularum præfixa, 1. "Οπως εἰργάσι τοὺς ἐκεῖθεν ἐπιβοηθεῖν.

Ut καθ' ἔκάστην, deest ἡμέραν.] In uno e meis Codd., eo videlicet qui antiquior est, post ἡμέραν additur, ἡ ὥραν, ἡ τι τοιοῦτον: idque recte; quamvis enim cum dicitur καθ' ἔκάστην subaudiiri passim soleat accus. ἡμέραν, minimè tamen dubium est quin aliquis occurrere locus possit, qui alterum illum accusativum, aut alium hujusmodi requirat: id vide licet ostendentibus iis, quæ præcedunt, vel sequuntur: aut etiam utrisque. Legitur ergo ibi h. l. ita, 'Ἀπλῶς δὲ καὶ αἱ ἐλλείψεις Ἀττικῶν εἰσὶν ἴδιαι. οἵνοι, καθ' ἔκάστην. λεπτεῖ γὰρ ἡμέραν, ἡ ὥραν, ἡ τι τοιοῦτον. Ubi observa obiter et vocem ἴδιαι, quæ in vulg. Edit. non habetur.

Ei δὲ γέ μὴν πείρησαι.] Hoc exemplum pertinet potius ad Articulum xv, si quidem sit ἐλλείψεως σχῆμα: qua de re ambigi, docebo cum eo pervenero.

Et ap. Aristoph. Πόθεν βροτοῦ με, etc.] Aliud in præsentia non habeo quod dicam de iis, quæ hic traduntur quam suspecta mihi esse, et de iis velle ἐπέχειν donec in illum Aristoph. locum inciderim.

Atticorum autem est et Nominativum pro Genitivo accipere.

ARTIC. seu TMEM. IX.

MIROR quid in mentem buic venerit ut εἰρημένον in loco Aristoph., et κυρωθὲν in Thuc., nominativos esse diceret, cum accusativos esse, vel ii, qui mediocrem iu literarum Græcarum cognitione progressum fecerunt, ignorare non debeant. Falsum est igitur quod hic tradit, Atticorum esse nominativum pro genitivo accipere: dicendumque fuit, accus. pro gen. Verum intellige de eo gen., qui fungitur vice ablativi, quem Absolutum nuncupamus; nec quemlibet accus. ita usurpari, sed participii accusativo peculiarem hunc usum esse existima. Cum autem possit plurima hujus usus accusativi e variis Scriptoribus antiquis exempla proferri, paucis contentus ero, e quibus simul nostri Corinthi error patefiet. Nam etiamsi in aliis locis dubitare fas esset, nominandi an accusandi sint casus, at [23] in illis, cum sint non neutrius, sed feminini et masculini generis participia, ne dubitare quidem quisquam possit. Unus illorum, Platonis est, de Rep. 6. fin. Διάοιαν δὲ καλεῖν μοι δοκεῖς τὴν τῶν γεωμετρικῶν τε καὶ τὴν τῶν τοιούτων ἔξιν, ἀλλ' οὖν ὡς μεταξὺ τι δόξῃς τε καὶ νοῦ τὴν διάοιαν οὖσαν: sc. pro ὡς οὖσης τῆς διανολας. Femininum itidem participium accusativi casus pro genitivo positi legimus in isto Ἀesch. loco, (4.) 'Απὸ σωφροσύνης πρώτον ἡρξατο, ὡς ὅπου πλείστη εὐκοσμία ἔστι, ταύτην ἄριστα τὴν πόλιν οἰκησομένην. Ubi obiter observa et futuri temporis participium usum istum habere. Iuvenitur vero et aoristi temp. partic. accus. casus ita usurpatum ap. Aristot. adjecta particula ἀν, ut Metaphys. 4. 'Ως οἱ ποιηταὶ τὸν Ἀτλαντα ποιῶσι τὸν οὐρανὸν ἔχειν· ὡς συμπεσούντ' ἀν ἐπὶ τὴν γῆν, ὡς φυσιολόγων τινές φασιν, Tanquam alioqui collapsuro cœlo: nisi videlicet ab Atlante sustineretur.

Βλήχωνa per β, non per γ, proferunt Attici.

ARTIC. seu TMEM. X.

SCR. potius, Non per γ, γλήχωνa, sequendo unius e meis vet. Codd. lectionem: licet alioqui, vel absque illius auctoritate, id esse vel addendum vel subaudiendum animadvertere non difficile sit. Ceterum quoniam quædam de herba ista ab Auctore adjecta, tanquam nihil ad id, quod tractatur, argumentum pertinentia, prætermissa fuerunt, ne quis interim queri possit integrum Corinthi scriptum sibi non exhiberi, ea ex illo eodem exemplari non sine aliqua etiam accessione afferam. In eo igitur, verbis illis, Οὐ διὰ τοῦ γ, γλήχωνa, ἀλλὰ διὰ τοῦ β, βλήχωνa, προφέρουσιν Ἀττικολ, subjungitur, "Ἐχει δὲ δύναμιν

A αὐτη τοιαύτη· λαται τοὺς ἀπό τινος ὁπώρας βαρυνομένους, εἰ γὰρ εἰς ὕδωρ βλήχωνα βρέκαντες πίνοιεν, τοὺς πόνους τῶν καρδιῶν θεραπεύουσι. καὶ γὰρ τὸ πολὺ τῆς ὁπώρας τῷ στομάχῳ προσίσταται. ἵν' οὖν ἡ δριμύτης τῆς ὁπώρας ἀποστυφθῇ, ὅπὸν ἐλάμβανον βλήχωνας.

Et puto hic defici Præpositiones Nominum.

ARTIC. seu TMEM. XIV.

MALE reddita hæc fuerunt, Defici præpositions nominum, sive deesse, ut alii interpretati sunt; nam ἐλλείπεται, (ita enim, non ἐλλείπεται scriptum est,) εἰναι τὰς προθέσεις τῶν ὀνομάτων, nihil aliud est quam ἐλλείπειν τὰ ὄντα προθέσεις, i. e. Deesse nomina præpositionibus, s. Præpositiones defici nominibus, quæ ipsis jungenda essent. Sed quæ sint illa ὄντα, in meo duntaxat antiquiore exemplari legitur: nimirum τῷ τόπῳ cum ἄδου, et τὴν οἰκίαν cum διδασκάλου. Pro quo gen. ibi legitur μνησταγωγοῦ.

Atticorum est non Respondere Antecedentibus.

ARTIC. seu TMEM. XV.

GRÆCA verba sunt, Ἀττικῶν ἔστι καὶ τὸ ἀνανταπόδοτον, ubi vox ἀνανταπόδοτον ejusmodi est quæ uno quidem verbo reddi itidem non possit, sed aliam tamen potius quam hanc interpr. postulet. Sonat enim ἀνανταπόδοτον quasi quis dicat Irreditum, i. e. Non redditum, Redditione carens. Est autem schema quo fit ut nou reddantur fini prioris membra verba illi debita, et quæ ab auditore expectantur, sed iis velut fraudetur: ea videlicet illi subaudienda relinquentio. Bud. liberius vertit Orationem uno membro defectam. Potest autem ac debet etiam ἐλλείψεως exemplis hoc schema connumerari; atque adeo Eust. schema ἐλλειπτικὸν appellat: qui constructio nem in eo claudicare dicit, et manere ἐκκρεμῆ καὶ οὐκ ἀπηρτισμένην. Commodius igitur illis, quæ περὶ ἐλλείψεως dicta fuerunt supra, adjectum et hoc fuisse; utrobique enim est ἐλλείψις, sed major hic, illic minor. Affert autem hæc ipsa ἀνανταπόδοτον exempla Schol. Aristoph.: similem ejus usum esse docens in isto Aristoph. Πλ. loco, (468.) καν μὲν ἀποφήνω μόνην Ἀγαθῶν ἀπάντων οὖσαν αἰτίαν ἐμὲ 'Υμῖν, δι' ἐμέ τε Σῶντας ὑμᾶς· εἰ δὲ μὴ, Ποιεῖτον ἡδη τοῦθ' ο, τι γ' ἀν ὑμῖν δοκῆ: dicendum enim fuisse, ut plena esset oratio, καν μὲν ἀποφήνω μόνην ἐμὲ ἀγαθῶν οὖσαν αἰτίαν, ἔσται. Eust. quoque in illum Hom. versum, 'Ἄλλ' εἰ μὲν δώσονται κ. τ. λ. eum Aristoph. locum affert. Cui hunc Menandri subjungit, εἰ μὲν δή τινα πόρον ἔχεις· εἰ δὲ μὴ, νενόηκ' ἐγώ. Huic istum Platonis Comici, εἰ μέν σοι τὴν θάλασσαν ἀποδώσει ἐκών· εἰ δὲ μὴ, ταῦτα πάντα συντριψαν ἀπολέσω. Quibus et istum Sophoclis adjicit, Εἰ μέν τις οὖν ἔξεισιν· εἰ δὲ μὴ, λέγε. Illi porro Homeri loco similem alium esse dicit in fine ejusdem libri: de quo dicam in fine hujus περὶ ἐλλείψεως sermonis. Nunc libet exemplis istis, quæ e locis, quos adire non possumus, petita sunt, alia addere e Thuc. pariter et Xen., et librum et paginam indicando. Legimus ergo ap. Thuc. 4, (13.) p. 126. meæ Ed. "Ην μὲν ἀγεκτπλεῖν ἐθέλωσι σφίσιν ἐς τὴν εὐρυχωρίαν" εἰ δὲ μὴ, ὡς αὐτοὶ ἐπεσπλευσόμενοι. Apud Xen. vero, K. II. 8, (7, 3.) p. 140. meæ itidem Ed., in Cyri oratione, quam morti proximus habuit, Εἰ μέν οὖν ἐγὼ ὑμᾶς ἰκανῶς διδάσκω οἶσας χρὴ πρὸς ἀλλήλους εἶναι· εἰ δὲ μὴ, καὶ παρὰ τῶν προγεγενημένων μανθάνετε. (At paulo ante fuerat quædam periodus ab iisdem particulis incipiens, sed redditionem priori membro adiectam habens: sequente itidem εἰ δὲ μὴ, [24] in posteriore.) Legimus ap. Eund. K. 'A. 7. p. 246. 'Ελθόντων δὲ ἐλεῖς Χαρμῖνος, εἰ μέν τι σὺ ἔχεις, ὡς Μηδόσαδες, πρὸς ὑμᾶς λέγειν· εἰ δὲ μὴ, ὡς εἰσις πρὸς σε ἔχομεν. Faciunt autem tot loci, ut magis etiam quam antea suspectum habeant istum ejusdem Auctoris locum, K. Ι. 7, (5, 18.) p. 116. Νῦν μέν οὖν, εἰ μέν ἔσται πη ὅπως οἱ πλείστοι ἀξιοι γεγενημένοι πλεῖστον σὸν μέρος μεθέξομεν, εἰν ἔχει· εἰ δὲ μὴ, πάλιν αὐτὸν ἐθέλω παρὰ συν ἔξαγγέλλειν κ. τ. λ. Quod enim de hoc loco dixi olim in Annotationibus, quas calci

Editionis meæ subjunxi, idem nunc etiam dico, verba illa, quæ in quibusdam duntaxat exemplaribus leguntur, e scholio irrepsisse mihi videri, quo quis ea, quæ subaudienda relinqu putabat, addere voluerat. Quod porro ibidem dixi, hujusmodi ἔλλειψιν, esse σιωπησιν vel παρασιωπησιν, non ita est accipiendum quasi hæc ἔλλειψις eadem sit cum schemate, cui peculiariter nomen illud tribuitur, sed ut in eo schema quædam verba σιωπᾶται s. παρασιωπᾶται, sic in isto elleiptico schemate, quod ἀνανταπόδοτον dicitur. Nec vero primus ita locutus sum; legitur enim ap. Eust. Εἶδος δὲ πάντως σιωπῆς ἐστὶ καὶ ἡ ἔλλειψις. διὸ καὶ παρασιωπησις λέγεται.

Ex his facilius perspici poterit referri huc debeat necne iste Hom. versus, a Corintho allatus supra, ubi περὶ τῆς ἔλλειψεως agit: ex II. A. (302.) Εἰ δ' ἄγε μὴν πείρησαι, ἵνα γνῶσοι καὶ οἴδε. Evidem si ἔλλειψιν in eo esse concedamus, ad hoc schema ἀνανταπόδοτον appellatum merito referetur, aliam tamen quam in præcedentibus locis formam habens. Sed ἔλλειψις versui illi subesse dicenda sit necne, etiam ante Eust. dubitasse quosdam videmus. Qui-dam, (inquit,) schema ἔλλειψεως hic esse intelligunt, ut plena oratio sit, εἰ δὲ βούλει: alii, hoc quoque schema esse ἐκ παραλλήλου: ut εἰ sit Adhortandi adverbium, pro εἴα: perinde ac si dixisset, εἴα δὴ ἄγε πείρησαι: scribiturque pro hac significatione ap. eum εἴ. Quamcunque certe his verbis εἰ δὲ ἄγε expositionem dare oporteat, ex aliis ipsius Poëtæ locis satis superque constat nullam hunc versum ἔλλειψιν habere: licet et ipse brevium Scholiorum Auctor eam illi tribuat, exponens, εἴ γε μὴν βούλει. Quinam autem sunt illi versus? in quibus Poeta eadem illa verba εἰ δὲ ἄγε usurpat, et ita quidem ut tales verbi illius aliasve subauditionem minime admittant. Ex iis locis est hic, II. P. (667.) ubi Jupiter suam ad Apollinem orationem ita orditur, Εἰ δὲ ἄγε νῦν, φίλε Φοῖβε, κελαινεφὲς αἷμα κάθηρον Ἐλθὼν ἐκ βελέων Σαρπηδόνα. Non ignoro alioqui Bud. quoque in ea opinione esse ut εἰ δὲ ἄγε Attice dicatur κατ' ἔλλειψιν: sed iis, quos affert, locis vel hic unus opponi potest, utpote cui nullam subesse ἔλλειψιν manifestissimum sit. Quin etiam in illo Theocr. versu 2, (95.) Εἰ δὲ ἄγε, Θέστυλι, μοι χαλεπᾶς νόσω εὐρέ τι μᾶχος, idem perspicuum est. Sed libet, antequam huic sermoni finem imponam, illum ejusdem Hom. locum proferre, de quo mihi cum Eustathio non convenire dixi, quod ad ἔλλειψιν attinet. Is extat II. A. (581.) ubi dicit Vulcanus, Εἴπερ γὰρ κ' ἔθελησιν Ὀλύμπιος ἀστεροπητῆς, Ἐξ ἑδέων στυφελίξαι· ὁ γὰρ πολὺ φέργατός ἐστιν. Mihi enim magis placet ea, quam rejicere videtur, opinio, eorum qui στυφελίξαι optativum esse volunt: quam eorum, qui infinitivum, ut nimirum aliquid subaudiendum relinqu dicatur.

Est hoc quoque Novum generaliter et Atticum, ut ap. Demosth.,

'Τμεῖς δὲ ὁ δῆμος κάθησθε ἐκνευρισμένοι.

ARTIC. seu TMEM. XVII.

AN hoc sit linguæ Atticæ proprium, dubitari possit. Utuntur certe et Latini eodem modo nominibus, quæ Grammatici Collectiva vocant: cujusmodi sunt, Populus, Gens, Civitas, Turba. Quidam Græci Grammatici in locis hujusmodi dicunt hoc esse τὸ ἀπόδιδόνα πρὸς τὸ σημαινόμενον, οὐ πρὸς τὴν φωνὴν: sive, μὴ ἀπόδιδόνα τὴν φωνὴν πρὸς τὴν σύνταξιν, ἀλλὰ πρὸς τὸ σημαινόμενον. Quod tamen et alio modo fieri potest, atque adeo fit: ut docebo auctoratione in Artic. s. Tmematione XLII.

Novum et hoc dicatur tibi, dicere Optativos pro Indicativis.

ARTIC. seu TMEM. XIX.

Vox καινοπρεπὲς redditur hic Novum, cum sicut potius καινοπρεπὲς quasi quis dicat Quod novitatis convenient, Quod novitatis studiosos seu cupidos detet. Sic tamen ut et aliam interpr. admittat, quam in meo Thes. invenies. Idem vocabulum habes et

A paulo ante. Ceterum in uno e meis Codd. exemplo illi, quod e Thuc. sumtum est, additur istud e Metaphraste, (quicunque is sit,) Ἐπεὶ δὲ ταῦτα πύθοιο Μαξιμῖνος, πρὸ ηκονοσ. Ad hunc Atticum optativi usum refert Eust. λωβήσασι, quod legitur II. A. (232.) Ἡ γὰρ ἀν., Ἀτρείδη, νῦν στατα λωβήσασι, πρὸ ἐλωβήσω ἀν. Item ἀπόλοιτο, E. (390.) Καὶ νῦν εἴνθι ἀπόλοιτο Ἀρῆς ἄτος πολέμου, Εἰ μὴ μητριὴ περικαλλῆς Ἡερίβοια Ἐρμέᾳ ἔξηγγειλεν: esse enim pro ἀπώλετο ἀν. Dicitque utrobique Atticorum esse optativis uti pro praeteritis: ut ἐπεὶ ἔλθοι ὁ δεῖνα πρὸ ηλθε, et δράμοι πρὸ ἔδραμε. Sic ὡς δὲ λαλήσου πρὸ ἐλάλησε.

[25] Et uti τῷ Οὐδὲν μᾶλλον πρὸ Οὐ.

ARTIC. seu TMEM. XX.

LOCUS hic, quem affert, habetur p. 70. meæ Ed., circa finem, in quo si orationis structuram ita mutemus, ut activum resolvamus in passivum, suam significat. servaturæ mihi videntur istæ particulæ οὐδὲν μᾶλλον: si videlicet censemus αἱ ἐσβολαὶ οὐδὲν μᾶλλον ἀπαντασαν τοὺς Ἀθηναῖους, perinde esse ac si dictum esset, διὰ τὰς ἐσβολὰς οὐδὲν μᾶλλον ἀπανταντο οἱ Ἀθηναῖοι. Neqne tamen hanc Corinthi nostri expositionem rejiciendam omnino censuerim. Sed hoc addo, Schol. ipsius Thuc. in alio ejus loco οὐδὲν μᾶλλον exponere οὐδόλως, sive οὐδὲ δλως. Is est 3, (79.) p. 109. Ἐπὶ μὲν τὴν πόλιν οὐδὲν μᾶλλον ἐπέπλεον. Ceterum videndum est ne hic usus istarum particularum sit potius Thucydidi peculiaris, (ut multa eum habere sibi peculiaria constat,) quam ei cum ceteris Atticis communis: nisi forte aliqui ex eo illum quoque mutuati fuerint.

Item Δένδρος dicitur apud ipsos.

ARTIC. seu TMEM. XXI.

IMO vero dicitur δένδρεσι a Thuc., non a nominativo singulari δένδρος, sed potius tanquam a nominativo illo δένδρος. Ita enim potius loquendum fuerit, ne lector fallatur; aut certe diceendum, a nominativo inusitato δένδρος. Sed vereor ne ipsevet Corinthus falsus fuerit, i. e. ne hunc nomiuatuum usitatum esse putarit; cum obliqui duntaxat casus gen. δένδρος, et dat. δένδρει, in plur. δένδρη, et dativus ille δένδρεσι, afferantur. In contrarium autem errorem incidit, cum δενδρέω ε δένδρει factum esse contendit per metaplasnum, quasi inusitatus esse nomin. δένδρεον. Atqui legimus ap. (II. N. 437.) δένδρεον ψιπέτηλον. Pluralis quidem certe δένδρεα vel a δένδρον vel a δένδρος deduci potest; ita enim dicitur δένδρεα et δένδρη, ut βέλεα et βέλη. Quamvis autem scripserim nomin. δένδρος esse ἄχροτον, non ignoro quosdam e Xen. annotasse; sed tanquam illi peculiarem ab illis annotatum fuisse sciendum est: ut omittam, de ea lectione exemplaria inter se minime consentire. Ceterum talem nominis istius inflexionem dubium est an alii quoque Atticæ dialecto ascribant; an potius Corinthus, quod δένδρεσι ap. Thuc. legisset, ideo Atticam illam esse dixerit. Quasi vero quæcumque ap. eum extant, Attica, i. e. Atticæ linguæ propria seu peculiaria, existimanda farent.

Et pro Femininis, Masculinorum Nomina utuntur Dictionibus.

ARTIC. seu TMEM. XXII.

PRO λέξεσι reponendum est in Græco contextu καταλήξεσι: ita enim scr., (sequendo unius e meis Codd. auctoritatem,) καὶ ἀντὶ τῶν θηλυκῶν, ἀρσενικῶν οὐρμάτων κέχορηται καταλήξει. In interpretatione itidem reponendum fuerit datus Terminationibus pro Dictionibus. In eodem Codice, illi Eur. loco, quem et hic habemus, subjunguntur hi versus, præfixis duabus istis vocalis, καὶ τὸ, (Hec. 297.) τίς οὐτω στερρός ἀνθρώπου φύσις, Ἡτίς γάρ σων καὶ μακρὸν οὐρμάτων Κλύνοντα θρήνους, οὐκ ἀν ἐκβάλοι δάκρυν; Ceterum quod attinet ad ea, quæ hic a Corintho

traduntur, sciendum est Atticos Scriptores in sua oratione soluta non sine discrimine quodvis masculinum pro feminino usurpare: nec tam late patere hanc unius generis pro altero usurpationem quam verba Corinthi ostendunt. Cum autem declarare lectori vellem quomodo haec restringenda nibi videantur, commodum in mentem venit quidam Commentariorum Budæi locus, in quo cum hanc rem fusissime pariter et doctissime persecutatur, eo illum remittam, i. e. ad p. 1065. et 1066. Editionis patris mei.

Verum et hoc sciendum est, hos ipsos Atticos, ut in plerisque nominibus dant terminationem in *os* feminino etiam generi, ita vicissim dare quibusdam terminationem in *η*, ubi alii dant in *os*. Horum numero est nomen *μεθύση*: quod ut Atticum esse existimandum sit, facit Aristoph., qui eo non semel utitur. Legimus enim N. (555.) Προσθεις αὐτῷ γράνν μεθύσην τὸν κόρδακος εἶνεκα. Sic Σφ. (1402.) Θρασεῖα καὶ μεθύση τις ὑλάκτει κύων. Apud Lucian. autem reprehenditur quidam, qui hunc vocis istius usum ignorans, *μεθύσης* masculino genere usurpabat, tanquam nimirum habens gen. *μεθύσου*. Nam cum quidam dixisset, ὃ δεῖνά ἔστι *μεθύσης*, Socrates ὃ ἀπὸ Μόφου, ut ipse Lucianus in Solœcista (5.) refert, exceptit, *μητρός*; ἢ πᾶς λέγεις; ubi honesta reprehensione usus est: perinde ac si dixisset, Credo te subaudiendum relinquere substantivum *μητρός*: neque enim te linguae Græcae tam rudem existimo ut *μεθύσης* pro *μεθύσου* usurpare velis. Ex eorum numero sunt etiam ἐρήμη pro *ἐρημος*, et *χρησίμη* pro *χρησίμους*: quo *χρησίμη* et Aristot. utitur. Apud Thuc. et *χρησίμη* et *χρησίμους* inveniuntur. Alia exempla, (si contentus istis non es,) in Atticorum libris, præsertim veterum, quærenda tibi relinquo, ac nominatim in Soph. et Eur. Tragœdiis.

[26] Genitivorum in *eos*, qui a rectis in *eis* fiunt, o producunt Attici.

ARTIC. seu TMEM. XXVI.

Vox illa Productum perperam posita est pro *ἐκφερόμενον*: quod sonat Quod effertur s. pronuntiatur. Sed in uno e meis vet. Cod. post *ἐκφερόμενον* adjectum est καὶ *γραφόμενον*: hoc modo, διὰ τοῦ ο μικροῦ, (quæ etiam verba in vulg. Edit. non habentur,) παρὰ τοῖς ποιηταῖς *ἐκφερόμενον* καὶ *γραφόμενον*, τῆς κοινῆς ἔστι διαλέκτου.

Pro 'Ανθειν 'Ανύτειν dicunt.

ARTIC. seu TMEM. XXVII.

HERACLIDES Grammaticus multo generalius de hujus literæ insertione loquitur, quam Atticis communem cum Cypriis esse tradit; eos enim πτόλιν pro πόλιν, itidemque πτόλεμον pro πόλεμον dicere, idemque et in ἄνακτος ac νυκτὸς, idem in verbis ἀνύτω et ἀρύτω facere; esse enim pro ἀνύν et ἀρύν. Sed illa, πτόλιν et πτόλεμον, Atticorum non esse constat: in ἄνακτος autem et νυκτὸς, literæ et insertionem iis, qui lingua communis utuntur, cum illis esse communem. Ceterum in uno e meis vet. exempl. additur quidam articulus inter hunc et proxime sequentem: hic videlicet, ἔθος αὐτοῖς μὴ ἀποδίδονται τὴν φωνὴν πρὸς τὴν σύνταξιν, ἀλλὰ πρὸς τὸ σημαντήμενον. Θουκυδίδης ἐν τῷ τρίτῳ τῆς Συγγραφῆς, Τῇ δ' ὑστεραίᾳ ἐπὶ μὲν τὴν πόλιν οὐδὲν μᾶλλον ἐπέλεον, καίπερ ἐν πολλῇ ταραχῇ καὶ φόβῳ ὄντας. De quibus verbis dicam, cum ad Articulum XLI pervenero.

Verbum *Εἶναι* abundare apud eos cognovimus.

ARTIC. seu TMEM. XXIX.

DEBUIT hujus infinitivi *εἶναι* etiam cum particípio *ἐκών* pleonasmum annotare. Constat enim *ἐκών εἶναι* pro *ἐκών* plane Atticum esse: itidemque in plurali *ἐκώντες εἶναι* pro *ἐκώντες*, ut in Thes. meo videbis. Sed et cum quibusdam adverbii vacat, ut cum *σήμερον*, sed præcedente *τό*: ut in hoc loco,

Gloss.

A *Χρηστὴν ἡμίν τὸ σήμερον εἶναι τὴν γαλήνην ἐστόρεσε νῦν*. Eodemque modo præfixo articulo τὸ dicitur τὸ νῦν εἶναι, pro νῦν. Quin etiam in isto Aristot. loco vacare censemur, Pol. 8. *Νῦν δὲ τοσούτον ἡμῖν εἶναι πρὸ ὅδου γέγονεν, ὅτι καὶ παρὰ τῶν ἀρχαίων ἔχομέν τινα μαρτυρίαν ἐκ τῶν καταβεβλημένων παιδευμάτων*. Ceterum quod ad locum illum Thuc. attinet, sciendum est, in uno e meis vet. Cod. non legi simpliciter, 'Ος καὶ παρὰ Θουκυδίδη, ἐν τῇ ὥγδῃ: sed ita, 'Ος καὶ παρὰ Θουκυδίδη, πανταχοῦ μέν, μάλιστα δὲ ἐν τῇ ὥγδῃ. οἰόν ἔστι κάκεινο, καὶ τὸ μὲν ἐπ' ἐκείνοις εἶναι, etc.

Ablationes τοῦ i Atticorum sunt propriæ.

ARTIC. seu TMEM. XXX.

HORUM verborum facta fuit a me mentio, cum tractarem septimum Grammatici de Attica Dialecto Articulum. Sed iis, quæ ibi dicta sunt, addendum est, post hæc verba, Εὔρον δ' ἐγώ ὅτι καὶ Δωριέων καὶ Αἰολέων εἰσὶν, in altero meorum Codd. non legi quæ hic habes, Καὶ ἀντὶ τοῦ κλαίειν κ. τ. λ., sed ista, 'Ἄλλὰ καὶ τὸ χρᾶσθαι τῷ δὲ ἀντὶ τοῦ δὴ, κοινόν ἔστιν Ἀττικῶν καὶ Δωριέων καὶ Αἰολέων. Sed hæc ibi ita disjuncta sunt a proxime præcedentibus quasi diversum articulum efficiant, cum tamen paulo post de eodem particulæ δὲ usu, allatis etiam exemplis, agatur. In altero autem exemplari, post verba illa, Εὔρον δ' ἐγώ ὅτι καὶ Δωριέων καὶ Αἰολέων εἰσὶν, neque adjecta sunt illa verba de particula δὲ, neque item quæ de verbis κλαίειν et sequentibus hic leguntur. Pertinet porro ad hanc τοῦ i ablationem, s. potius exemptionem, (ut ἐξαιρεσίς sit Exemption, sicut ἐξαιρεῖν Eximere,) quod mox de ēs dicitur pro eis.

'Ος etiam superabundare apud eos solitum est.

ARTIC. seu TMEM. XXXI.

HOC e Thuc. pleonasmi particulæ ὡs exemplum, (quod habes p. 290. meæ Ed.,) non tam certum est quam ea, quæ in Thes. meo annotavi. Existimaturque Hom. hujus pleonasmi exemplum præbuisse, II. B. (258.) Εἰκ' ἔτι σ' ἀφρανοντα κιχήσομαι ὡs νῦ περ ὥδε: vacare enim et hic illam particulam. Putat tamen Eust. posse et pro λίαν accipi. Atque adeo Valla in illo itidem loco Thuc. ὡs interpretatur Admodum. Forsitan autem suspicetur quispiam καὶ ὡs ab eo scriptum hic, ut et alibi, fuisse.

Eis Præpositionem 'Es dicunt.

ARTIC. seu TMEM. XXXII.

CUM hæc ad ἐξαιρεσίς literæ i pertineant, (ut modo dicebam,) Articulo trigesimo adjungi debuerant. Quæ autem sequuntur de ὡs, proxime præcedenti addere oportebat, cum de eadem particula utrobique agatur, licet alioqui in illo Thuc. loco præp. non sit, ut est cum præstat usum præpositonis πρός. Verum in neutro meorum Codd. leguntur ista de ὡs præp.; in altero autem ne illa quidem, quibus ēs pro eis ab Atticis [27] usurpari traditur. Neque tamen vera esse utraque ignoro; sed hiuc, (sicut et ex iis, quæ paulo ante annotavi,) colligi posse dico, aliena quædam iis, quæ ab Auctore scripta sunt, immixta esse.

Particula Δὲ pro Δὴ sæpius utuntur.

ARTIC. seu TMEM. XXXIII.

ITIDEM Schol. Thuc. particulam δὲ pro δὴ positam hic esse censem; atque adeo non dubito quin et hoc ex eo sumtum fnerit. Præsertim cum unum e meis exemplaribus id testetur, sicut paulo post docero. Sed aliud potius exemplum afferendum censuissem; neque enim video quid obstet quominus particulam δὲ consuetam et hic signif. habere censem: ut videlicet perinde sit ac si ita locutus fuisse Thuc. Κεφαλαιοῦτες ἐκ πολλῶν καὶ ἄλλα μέν τινα, μάλιστα δὲ, ὡs ἐξεῖη, etc. Ceterum in uno quidem e meis exemplaribus ita legitur iste locus ut hic, præ-

terquam quod περιγενέσθαι ibi est; at in altero, quod vetustius est, inter κεφαλαιοῦτες et μάλιστα δὲ habetur ἐκ πολλῶν, sicut et ap. ipsum Thuc.; sed pro βασιλέᾳ τε, habet βασιλέα γε. In eodem legitur illa particula δὲ post Πελοποννησίων, quæ ap. Thuc. non extat, in vulgatis quidem certe Edd. Quo etiam in loco usurpatam esse pro δὴ existimat Corinthus, cum alioqui Schol. Thuc. eum usum huic particulæ in priore duntaxat loco tribuat. In illo tamen vetustiori Codice utriusque loci expositio testimonio ejus comprobatur. Ita enim ibi scriptum est, Ἐνταῦθα γὰρ τὸ μάλιστα δὲ, καὶ τὸ Πελοποννησίων δὲ, ἀντὶ τοῦ δὴ παρελήφθησαν, ὡς ἐν Σχολοῖς τοῖς εἰς Θουκυδίδην Μαρκέλλου εὑρήκαμεν. Ubi obiter et hoc observandum est, Marcellum illorum in Thuc. Scholiorum Auctorem censerit.

In eodem exemplari præcedunt verba quædam, in quibus hic particulæ δὲ pro δὴ usus Atticis cum Doribus et Æolibus communis esse traditur. Ea protuli supra, in Articulum XXX.

Hi etiam et Accusativo et Recto utuntur pro Obliqua Constructione.

ARTIC. seu THEM. XXXIV.

FALSO, (inea quidem sententia,) in illo Thuc. libri tertii l. nominativum pro genitivo usurpatum esse tradit, Scholiastem ipsius Thuc. auctorem sequens. At vero in iis, qui e libro Ejusdem octavo et ex Hom. afferuntur, locis, (nam de locis Philostrati seorsum disseram,) quamvis tam nominativus quam accus. pro gen. ponantur, longe tamen diversus est illorum usus. Nam ap. Thuc. 8. accus. pro eo gen. ponitur, qui vulgo Absolutus appellatur; at vero ap. Hom. (Od. M. 73.) Οἱ δὲ δύο σκόπελοι, ὁ μὲν οὐρανὸν εὑρὼν ικάνει, quis nominativum, οἱ δὲ δύο σκόπελοι, pro eo gen. positum esse putet qui Absolutus vocatur? Eum dico, qui ablativo Latinorum absolute respondet, aut saltem eodem officio fungitur. Sed de his Homericis postea: nunc de illo Thuc. libri tertii loco dicendum est. Ibi equidem alia est orationis forma, cum nominativus Ἀθηναῖοι suum verbum habeat; neque enim negare quisquam possit, illud ἔώρων cum Ἀθηναῖοι jungi. Atque adeo nihil in hac structura orationis innovari, fatebitur qui duntaxat particulæ ὡς sedem mutabit: hoc modo, Καὶ ὡς οἱ Ἀθηναῖοι οὐ πολλῷ ὑστερον καταπλεύσαντες ἔώρων. Quidni vero, ista vocula suam sedem retinente, eadem orationis forma esse censemur? Contra autem genitivi usus quam incommodus hic esset consideremus: Καὶ τῶν Ἀθηναίων οὐ πολλῷ ὑστερον καταπλεύσαντων, ὡς ἔώρων, ἀπήγγειλαν μὲν οἱ στρατηγοὶ κ. τ. λ. Certe si ita locutus fuisset, post genitivum Ἀθηναίων, fuisset rursus idem nomen subaudiendum in nominandi casu: hoc pacto, Καὶ τῶν Ἀθηναίων οὐ πολλῷ ὑστερον καταπλεύσαντων, ὡς ἔώρων οἱ Ἀθηναῖοι, (nisi malis, ὡς ἔώρων αὐτοὶ,) ἀπήγγειλαν μὲν οἱ στρατηγοὶ, etc. Neque vero dici potest verbum ἔώρων ad sequentem nominativum potius quam ad præcedentem ferri. Præterquam enim quod dicendum potius fuisset, Ἀπήγγειλαν μὲν οἱ στρατηγοὶ τὰ ἐπεσταλμένα, ὡς ἔώρων, vel, Ἀπήγγειλαν μὲν τὰ ἐπεσταλμένα οἱ στρατηγοὶ, ὡς ἔώρων: vel ita potius, (ne verbum ἔώρων nimis remotum esset,) Ως ἔώρων οἱ στρατηγοὶ, ἀπήγγειλαν μὲν τὰ ἐπεσταλμένα: præterquam quod tali verborum collocatione utendum potius fuisset, curnam, obsecro, de ducibus potius quam generaliter de Atheniensibus illud ἔώρων diceretur? Qualem vero sedem particula ὡς habet hic, eo referendo quo dixi, talem et paulo post habet, ubi scriptum est, Οἱ δὲ ἐκ τῶν Ἀθηνῶν πρέσβεις ὡς οὐδὲν ἥλθον πράξαντες, ἐσ πόλεμον καθίσταντο οἱ Μιτυληναῖοι: non autem, Ως δὲ οἱ ἐκ τῶν Ἀθηνῶν πρέσβεις οὐδὲν ἥλθον πράξαντες.

Homeri autem locus, omnium consensu, nomin. pro gen. habet; sed non eum gen., qui, (uti dixi,) Absolutus vocatur: imo eum, quem Distributivum appellare fortasse liceat, quod distributioni adhibeat.

Ad Philostr. locos venio; ac de priore prius verba

A faciens, orationem quidem ἀκολονθίαν suam non servare fateor: sed quominus nomin. vertere in gen. possimus, [28] (ut in illo Homeri loco,) obstare dico gen. αὐτοῦ: cum enim ita scriptus sit locus, 'Ο Πρωτεὺς ὁ Φάριος, τὸ θαύμα τὸ Ἑλληνικόν πολλαὶ μὲν αὐτοῦ καὶ πολυειδεῖς αἱ μορφαὶ: si hunc nomin. s. potius hos nominativos in genitivos commutare velis, tollere pronomen relativum αὐτοῦ necesse erit. Alioqui enim ita loquendum esset, Τοῦ Πρωτέως τοῦ Φάριος, τοῦ θαύματος τοῦ Ἑλληνικοῦ, πολλαὶ μὲν αὐτοῦ καὶ πολυειδεῖς αἱ μορφαὶ: quani orationis formam cujus aures pati possent? At vero ille pronominis αὐτοῦ usus talis est, ut cum oratio sit ἀκαλονθός s. ἀκατάληλος, hanc ejus structuram alioqui duram quodammodo molliat atque leniat illius adjectio; perinde videlicet ac si ita scripsisset, 'Ο Πρωτεὺς ὁ Φάριος, τὸ Ἑλληνικὸν θαύμα ἔστι πολλαὶ μὲν αὐτοῦ etc. In posteriore autem loco talem gen. non habemus, qui illi nominativi in genitivum commutationi obstet; sed tamen ne hic quidem locus Homericō plane similis est, cum non sequatur itidem distributio. Hæc enim sunt illius loci verba ap. ipsum Philostr. in Eikónων libro, ubi de Memnone agit, Αἱ δὲ μετέωροι δάιμονες, Ἡλίῳ ἐπὶ τῷ παιδὶ πενθοῦσα, κατηφῇ ποεῖ τὸν Ἡλίον, καὶ δεῖται τῆς Νυκτὸς κ. τ. λ. Denique illa orationis forma nominativos pro genitivis habentis, videtur in hanc posse commutari ab eo, qui Latine reddere velit, Quod autem ad dæmones attinet. At Homeri loco talem interpr. minime convenire manifestum est.

Et pro Participiis Attici Verbis utuntur, et pro Verbis vicissim Participiis.

ARTIC. seu THEM. XXXV.

MINIME verisimilis est ista expositio, ὁ δὲ χρηματίσαιτο ἀφεῖς, pro ὁ δὲ ἀφῆκε χρηματισάμενος. Atque adeo si locus hic est is, qui 8, (87.) legitur, (sed paulo aliter scriptus,) aperte falsa est. Ibi enim habemus p. 290. μεα Ed. Οἱ δὲ [sub. εἰκάζοντι] ἵνα τοὺς Φοίνικας προαγαγάνων ἐσ τὴν Ἀσπενδον, ἐκχρηματίσαιτο ἀφεῖς. Hic enim nullo modo ἐκχρηματίσαιτο ἀφεῖς accipi posse pro ἀφῆκε ἐκχρηματισάμενος, cum præcedat particula ἵνα, evidentius est quam ut dñbium cuiquam esse queat. Neque tamen existimo alium locum quam hunc afferre Corinthum voluisse; sed lapsum memoria, ita scripsisse. Nam etiamsi demus illi permutatum hic esse participi et verbi usuni, non tamen dici poterit ἀφεῖς esse pro ἀφῆκε, sed pro ἀφεῖη.

Et Ἡ abundat apud Atticos.

ARTIC. seu THEM. XXXVI.

HIC quoque multos a se dissentientes habebit Corinthus de pleonasmo particulæ η, licet Schol. itidem annotet περιαιρέσθαι τὸν η σύνδεσμον. Neque enim, ut opinor, eum nos e contextu eximere jubet, sed locum ita exponere ac si exempta esset: ideoque παρέλκειν dixit Corinthus. Sed in uno meorum exemplariorum non simpliciter habetur παρέλκει, sed παρέλκει πολλάκις. Debuit certe, si hoc verum sit, voculam istam sæpe abundare ap. Atticos, (leg. enim παρὰ Ἀττικοῖς s. παρὰ τοῖς Ἀττικοῖς, non ἐν τοῖς Ἀττικοῖς, ut habent vnlgtæ Edd.,) e multis locis unum saltem, in quo evidens hic pleonasmus esset, proferre. Habebimus quidem infra, nimirum Articulo LXIX, aliud exemplum ex Aristoph., sed nihil aptius eo, quod e Thuc. allatum est. At ego duo manifesta hujus pleonasmi exempla, sed post nomen comparativi gradus, ex illo ipso sumta, lectori exhibeo. Unus est l. 7. Ἡδη τινὲς καὶ ἐκ δεινότερων η τοιῶνδε ἐσώθησαν. Neque enim quis dixerit δεινότερα ἐκεῖνά ἔστιν η τοιῶνδε, sed δεινότερα ἐκεῖνά ἔστι τοιῶνδε, vel δεινότερα ἐκεῖνά ἔστιν η τοιάδε. Alter autem locus huic similis, i. e. pleonasmum similem habens, est iste, Καὶ πολὺ μᾶλλον, ὡς εἴπειν, κατὰ τοῦτον τὸν καιρὸν αὐτοῦ οἱ ξύμμαχοι ὑπήκοον η τῶν ἐν τῇ πόλει Λακεδαιμονίων. Hic enim (loquendo more consueto) dicendum erat πολὺ μᾶλλον τῶν ἐν τῇ πόλει

Λακεδαιμονίων, sine ἥ: aut certe, πολὺ μᾶλλον ἥ οἱ ἐν τῇ πόλει Λακεδαιμόνιοι. Quod quidem non animadversum, in magnum errorem impellere lectorem possit; quippe qui existimaturus sit hunc esse sensum, (qui certe prima fronte se offert,) πολὺ μᾶλλον ὑπήκοον αὐτοῦ ἥ ὑπήκοον τῶν ἐν τῇ πόλει Λακεδαιμονίων. Tanti est tales particularum usus a sermonis consuetudine recedentes, cognitos habere.

'Αλλὰ conjunctionem pro hortativa sæpe ponunt.

ARTIC. seu TMEM. XXXVII.

IDEAM exemplum a Schol. Thuc. affertur: quin etiam vult eundem esse hujus particulæ ἀλλὰ usum et in quodam illius Historici loco, 8. p. 291. meæ Ed., ubi tamen non video quomodo signif. illa ei convenire potius quam vulgaris possit. Scribit autem ap. Hom. ἀλλ' ἄγε, non ἀλλά γε: ac sequendam et ego lectionem illam potius censeo, cum et in Homericis exemplaribus extet, Od. N. Sed in aliis potius Hom. locis quam in isto, et nonnullis isti similibus, vim hanc particulæ ἀλλὰ inesse, docui in meo Thes. 1, 335.

[29] Et accipere Accusativos Casus pro Genitivis.

ARTIC. seu TMEM. XXXVIII.

IDEAM ejusdem rei exemplum habuisti supra ap. Jo. Grammaticum; sed τούτοις simpliciter, non ἀπὸ τούτου, ibi scriptum est. Ac mihi lectio illa magis quam hæc placet, cum dicatur potius ἀφείλετο μου τοῦτο, quam ἀφείλετο ἀπ' ἐμοῦ τοῦτο. Adde quod non dicitur hic, Atticos accipere accusativos casus pro genitivis, cum præpositione; sed simpliciter, pro genitivis.

Et proferre Vocativos pro Nominativis.

ARTIC. seu TMEM. XXXIX.

IN uno meorum exemplariorum adduntur et alia tria exempla, videlicet, ἵππότρα Νέστωρ pro ἵππότης: et εὐρύοπα Ζεὺς ac μητίερα, pro εὐρύόπης et μητιέτης. Quæ omnia exempla, præter quartum, habuisti et supra ap. Jo. Grammaticum, Articulo seu Tmematio VIII. ubi aliorum potius quam Atticorum esse hunc vocativorum usum ostendi. Erroris autem occasione præbuisse videtur quod passim a Grammaticis, et ab hoc quoque, traditur, Atticos vocativum nominativo parem facere: quasi nimirum ex eo consequatur et hos vocativos, qui vicissim nominativorum locum obtinent, Atticæ linguae consuetudini esse ascribendos.

Sumere duas Negationes pro Affirmatione una, Atticorum est.

ARTIC. seu TMEM. XL.

GRÆCA Corinthi verba sunt hæc, Τὸ λαμβάνειν τὰ δύο ἀποφάσεις ἀντὶ μᾶς καταφάσεως, Ἀττικῶν ἔστι, quæ ad verbum sonant quod ille hujus Articuli titulus habet: videlicet, Sumere duas negationes pro affirmatione una, Atticorum est. Quare miror unde profecta sit hæc interpretatio, Repugnantium alterutrum, cum negatione contrarium, Attice pro affirmatione ponitur. Habetur autem hæc in ea Opusculi hujus Editione, quæ novissimæ vulgarium Lexicorum Editioni subjuncta est. Sed præterquam quod verbis ipsius Auctoris minime insistat ea interpretatio, ejusmodi certe est ut Oedipo indigere videatur. Eo autem magis hunc Interpretem, quicunque est, a verbis Corinthi discessisse miror, quod ipsem suam mentem statim explicans, nullam de illis dubitationem lectori relinquat. Ego tamen aliter potius de bujusmodi pbrasi loquendum esse censuissem. Satius enim videtur refere hoc genus loquendi ad figuram, quæ λιτότης appellatur, cuius aptissimum exemplum habetur in illis Homeri verbis, οὐκ ἀφανότατος, ubi Eust. nos προσεπενυοεῖν jubet, ἀλλ' ὁ ἀνδρειότατος, idemque et in aliis hujus-

modi generibus loquendi faciendum ait; atque id vel ex ipso Hom. perspici, qui ἐντελῶς loquens, dixerit, οὐ κάκιστος, ἀλλ' ὕριστος: Od. P. (416.) οὐ μέν μοι δοκέει ὁ κάκιστος Ἀχαιῶν "Εμμεναι, ἀλλ' ὕριστος. Est autem illi οὐκ ἀφανότατος pro ὁ ἀνδρειότατος, simile οὐκ ἀλαπαδνὸς, ap. eundem Poëtam, ut Il. Δ. (320.) Πλὴρ δὲ Κεφαλλήνων ἀμφὶ στίχες οὐκ ἀλαπαδναὶ "Εστασαν, i. e. ἀνδρειόταται. Simile est ap. Soph. οὐ τῆς πρώτης μοίρας pro της ἐσχάτης, (Œd. C. 144.) ubi dicit de Oedipo, Οὐ πάνυ μοίρας εὐδαιμονίσται Πρώτης. Simile ap. Herod. Ομιλήσαντα Ἐλλήνων οὐ τῷ ἀσφατάτῳ σοφιστῇ Πυθαγόρᾳ, pro σοφιστῷ: oportet enim ταῖς τοιαύταις ἄρσεσι, (ut Eust. loquitur,) συνυπακούειν καὶ θέσιν. Alibi vero dicit pro eodem, τῇ ἀποφάσει συνειστάγειν τὸ ἐναρίον. Sed non video cur Atticis potius quam aliis hoc loquendi genus ascribatur; quod Latinæ etiam lingue usitissimum est: ut cum Non ultimus s. Non postremus dicitur pro Primus. Ovid. Ille meos quandam non ultimus inter annicos. Virg. Nec tibi cura canum fuerit postrema. Apud Eund. Et gens illa quidem sumtis non tarda pharetris: pro strenua, vel valde strenua. Alibi, Non æquæ Palladis: pro iniquæ. Alibi, Non innoxia verba: pro Noxia, Valde noxia. Idemque fit et in verbis, ut ap. Eund. Nec mihi displiceat: pro Placeat, Valde placeat. Sed crasso errore figura hæc Liptote vocata fuit, (qui error et in quibusdam Servii locis extat,) cum Litotes vocari debeat, e Græco λιτότης. Quidam vocarunt etiam μείωσιν: quod tamen aliud potius significat. Ceterum illi Homeri loco adduntur in uno e meis Codd. hæc verba, Καὶ ὁ θεολόγος, "Εστι δὲ οὐκ ἄδηλον τοῦτο, ὅπῃ τὸ πνεῦμα τετάξεται. Hic enim οὐκ ἄδηλον censetur itidem sumi (ut certe sumitur) pro δῆλον.

Quod autem ad Thuc. locum attinet, non satis apte affertur, cum in eo particula negativa nomini substantivo non jungatur, sicut in exemplis, quæ attuli, jungitur adjectivis. Neque vero debuit dicere sumi pro ἐλευθερίᾳ, cum hæc vox ab ipsomet auctore addatur. (Sed nostra exempl. habent ἐλευθερώσει, quod longe commodius est, cum καταδούλωσις et ἐλευθερώσις sint ejusdem omnino formæ verbalia.) Locus extat 3, (10.) p. 86. meæ Ed. Ἑνίμαχοι μέντοι ἐγενόμεθα οὐκ ἐπὶ καταδούλωσει [30] τῶν Ἐλλήνων Ἀθηναίοις, ἀλλ' ἐπ' ἐλευθερώσει ἀπὸ τοῦ Μήδου τοῖς Ἐλλησι. Atqui extant ap. Thuc. valde apta exempla, quæ potius afferenda erant: exempla inquam ejusdem usus particulae οὐ cum substantivis, quem iu locis allatis habet cum adjectivis. Eust. postquam ex Epicuro unum attulit exemplum, videbet oὐ παραγένητοι pro ἀποδημίᾳ, addit unicum Thucydidis, nimirum δὰ τὴν οὐ περιτείχισιν, pro δὰ τὸ ἀτείχιστον. Sed huic adjici aliqua possunt: e quibus est οὐκ ἔχοντι, 5, (50.) p. 182. Καὶ ἀνακηρυχθέντος Βοιωτῶν δημοσίου κατὰ τὴν οὐκ ἔχουσιαν ἀγωνίσεως. Nonnullos alioqui ap. eundem Scriptorem locos esse fateor, quibus simplicior expositio sufficiere videatur; veluti cum dicit τὴν τῶν γεφυρῶν οὐ διάλυσιν, item τὴν τῶν χωρίων οὐκ ἀπόδοσιν. Quibus locis et ille ab Eust. allatus annumerari posse videatur.

Verum et cùm verbis locum habere hunc particulae οὐ usum sciendum est, ubi non tam commode perspici negatio potest, quam in illis adjectivis, quæ in exemplis allatis habentur, veluti in ἀφανρὸς et ἀλαπαδνὸς. Tale est Il. A. (320.) Οὐδὲ ἄρα τῷγε ἴδων γήθησεν Ἀχιλλεὺς, Non gavisus est, lètatus est: pro Contristatus est, Mœrore affectus est: aut etiam Valde contristatus est, Magno mœrore affectus est. Sic Gallice dicimus, Il n'en a pas été joyeux, pro Il en a été bien fâché. Tale est (in contraria alioqui sententia) οὐκ ἔχολόσατο Ζεὺς, ap. eund. Poëtam, Non succensuit, pro Gavibus est, Gaudio affectus est. Sic certe et ap. Thuc. legimus 5, (57.) p. 184. Τὰ δὲ οὐ καλῶς εἶχε, pro ἔστασιαζε. Non deerunt vero et in sermone Latino exempla hujus usus particulae negativæ, si quis ea querere voluerit.

At vero de altero dñrum negationum usu disseram, cum ad Artic. XLIII. pervenere.

In feminino Genere aliquid dicere consuevere, inde inferre Neutrum.

ARTIC. seu TMEM. XLI.

SUPRA ex uno meorum exempl. quædam attuli, quæ huic loco melius convenissent. Leguntur enim inter Articulum XXVII. et XXVIII. ista verba, (quæ et ipsa Articulum per se efficiunt,) "Εθος αὐτοῖς μὴ ἀποδιδόναι τὴν φωνὴν πρὸς τὴν σύνταξιν, ἀλλὰ πρὸς τὸ σημανόμενον. Affereturque hujus rei istud exemplum e Thuc. 3, (79.) p. 109. meæ Ed. non procul ab initio, Τῇ δὲ ὑστεραίᾳ ἐπὶ μὲν τὴν πόλιν οὐδὲν μᾶλλον ἐπέπλεον, καὶ περ ἐν πολλῇ ταραχῇ καὶ φόβῳ ὄντας. In eo enim conveniunt isti loci, alioqui diversi, quod in utroque non habetur ratio τῆς φωνῆς, i. e. Vocis, sed τοῦ σημανόμενον, i. e. Eius quod ea significatur. Talis certe nominis collectivi usus qualis in ea, quam attuli, oratione, non Græcis tantum, sed Latinis quoque non infrequens est. Convenitque prorsus illud exemplum cum iis, quæ Artic. s. Tmematico XVII. allata fuerunt: ex Hom. (Il. B. 278.) "Ως φάσαν ἡ πληθύς: e Demosth. (37.) 'Υμεῖς δὲ ὁ δῆμος κάθησθε ἔκνευεισμένοι.

Quod autem ad mutationem illam attinet, quæ in loco Thuc. (2, 47.) extat, mutationem inquam generis e femino in neutrum, (cum enim præcessisset, 'Η νόσος πρῶτον ἥρξατο γενέσθαι τοῖς Ἀθηναῖοις, subjunxit, Λεγόμενον μὲν καὶ πρότερον πολλαχόσε ἐγκατασκῆψαι, cum orationis contextus suam, ut ita dicam, ἀκολουθίαν servans posceret femininum participium λεγομένη, non neutrum λεγόμενον, quod perinde subjunxit ac si neutro νόσημα, non feminino νόσος, usus fuisset,) quod, inquam, ad mutationem illam attinet, quid de ea judicem, declaravi in iis, quæ ante has in Corinthum Animadversiones præfatus sum. Siquidem et nunc in ea opinione sum ut Thucydideam potius quam Atticam appellandam censem.

A Rectis in εὐς Plurales in εἰς, per ης scribunt.

ARTIC. seu TMEM. XLII.

ADDITUR et tertium, Πλαταΐς, in uno e meis Ms. Codd., quæ vox ap. Thuc. ita scripta legitur, cum alibi, tum p. 50. 100. 103. meæ Ed. Cui similis est Θεσπίς, 152. Sic ἵππης, 152. 161. Accusativum tamen ἵππεας, non ἵππης, ap. eum legis in fine p. proxime præcedentis, quæ est 151.: nec non p. 285. atque aliis plerisque locis. Jam vero et κληστὸν ap. eundem extat, quod cum κληῖδα convenit; nt enim κληῖδα est pro κλεῖδα, ita κληστὸν pro κλειστόν. At in voce Ποσηῖδαν magis novum hoc scripturæ genus videri queat. Quin etiam de illo κληστὸν dubitare quis possit, quod habetur p. 54. meæ Ed., ne forte κληστὸν potius ser. sit, ut p. 123. κλήσειν scriptum est, cum η habente i subscriptum. Ceterum omittenda hic non est lectio, quæ in uno e meis exempl. habetur: ista videlicet, Καὶ τρέποντι δὲ ἐν πολλοῖς τῷ εἰς η. καὶ τῷ εἴστιν ὅτε προσγράφουσιν, ἔστι δὲ ὅτε οὐ. οἶον, κλεῖδα, κλεῖδα, κληῖδα. Ποσεῖδειον, Ποσειδέον, Ποσειδήον φοινικοπάρηος, μιλτοπάρηος.

Et οὐ Negationem supervacuam sæpe accipiunt.

ARTIC. seu TMEM. XLIII.

LOCUS Thuc. parum apte in exemplum affertur, si eum ita legamus nt hic habetur. Sciendum est enim in vulgatis Edd. secus legi, nimirum cum adverbio μᾶλλον ante [31] ἡ οὐ: hoc modo, (extat autem (3, 36.) p. 93. meæ Ed.) Καὶ τῇ ὑστεραίᾳ μετάνοια τις εὐθὺς ἦν αὐτοῖς καὶ ἀναλογισμός, ὡμόν τῷ βούλευμα καὶ μέγι ἐγνῶσθαι, πόλιν δῆλην διαφθεῖραι μᾶλλον ἡ οὐ τοὺς αἰτίους. Quæ lectio μᾶλλον ἡ οὐ τοὺς αἰτίους etiam in quodam meo Ms. Cod. extat. Fateor tamen unam ex his tribus particulis posse videri abundare, et legi debere ἡ οὐ τοὺς αἰτίους, sine μᾶλλον, (quam lectionem ambo mea exempl. hujus Opusculi Corinthi confirmant,) vel μᾶλλον ἡ sine οὐ. Sed alias extat ap. Thuc. locus, qui illam vulgatarum

A Edd. lectionem comprobat, et credere quod dixi de particula μᾶλλον, vetat. Is est 2, (62.) p. 67. Οὐδὲ εἰκὸς χαλεπῶς φέρειν αὐτῶν μᾶλλον ἡ οὐ κήπιον καὶ ἐγκαλλώπισμα πλούτου πρὸς ταῦτην νομίσαντας ὀλιγωρῆσαι. Eandem enim utriusque loci rationem esse et eandem expositionem poscere constat. Quod tamen non animadvertisit Schol., quippe qui in illo quidem priore particulam ἡ esse pro ἡπερ, et vacare negationem tradit; at in hoc posteriore ἡ οὐ κήπιον exponit ἀλλὰ κήπιον. Utram vero expositionem sequemur? Mihi quidem certe quin priorem illam sequi debeamus minime dubium est; quippe quæ adverbio μᾶλλον suum locum relinquat. Quod de posteriore dici non potest; eam enim sequendo, plane otiosum esset adverbium μᾶλλον. Adde quod nimium audax est talis expositio, ἡ οὐ pro ἀλλά. At Corinthum miror, qui non animadverterit, legendō πόλιν δῆλην διαφθεῖραι ἡ οὐ τοὺς αἰτίους, ahsque μᾶλλον, nihil magis posse dici vacare οὐ, quam ἡ. Iuno vero si alterutrum tollendum esset, minore cum damno tolleretur ἡ quam οὐ: tantum abest ut vacare dici possit, si ita legatur. Sumsisse tamen Corinthum ista omnia ex illo Thuc. Scholiaste, collatio verborum unius cum verbis alterius statim docebit. Sed cum Schol. exponat ἡπερ τοὺς αἰτίους, Corinthus exponit παρὰ τοὺς αἰτίους: si tamen eum ita scripsisse credendum sit, et consulto hic ab illo enarratore discessisse, cujus alioqui, tanquam doctissimi præceptoris, vestigiis insistere diligenter solet. Est certe et hoc in illa præp. παρὰ incommodum, quod non cohæret oratio, si dicas μᾶλλον παρὰ τοὺς αἰτίους: ut cohæret cum dicitur μᾶλλον ἡπερ τοὺς αἰτίους.

Et Μὴ νῦ τοι οὐ χραίσμη σκῆπτρον.

Dum Corinthus non contentus iis, quæ a suo magistro tradita erant, (sunt autem hæc, quæ ille Schol. in illa Thuc. verba ἡ οὐ τοὺς αἰτίους, annotat, ἡ οὐ ἀπόφασις περιττή· ὁ γάρ ἡ σύνδεσμος ἀντὶ τοῦ ἡπερ κεῖται. καὶ τῇ συνηθείᾳ δὲ πολλάκις παρελκούσας ἀπόφασει χρώμεθα. Οὐ μὰ τὸν Δία, Οὐ μὰ γάρ Ἀπόλλωνα. οὐς καὶ τὸ, Ἀπαγορεύω σοι μὴ ποιεῖν:) de suo aliquid addere vult, suam imperitiam aut certe imprudentiam et incogitantiam prodit; quippe qui hunc versum Homeri, Μὴ νῦ τοι οὐ χραίσμη σκῆπτρον, in exemplum afferat ejus, quod dixerat, negationem οὐ sæpe vacare: cum nihil minus quam istud hoc in loco verum comperiatur. Tollatur enim hinc particula οὐ, sensus erit omnino contrarius; nam significabitur Ne tibi prosit, cum significare velit, Ne tibi non prosit. Est enim hic non illud μὴ, quod eundem quem et οὐ locum obtinet, sed illud quod reddi solet particula Ne, Ut ne, Ne forte.

Sic et nos consuevimus sæpe Negationibus uti.

Corinthi verba sunt, Καὶ τῇ συνηθείᾳ πολλάκις ἀπόφασει χρώμεθα. Ubi συνηθεῖαν vocare videtur Sermonem vulgo receptum, seu vulgarem. Talem enim hujus vocabuli usum apud plerosque e receptionibus observasse mihi videor. Sonabunt igitur illa verba, In vulgari etiam sermone sæpe negationibus utimur. Sed quorsum hoc? quis ignorat negationes s. negativas particulas in vulgari quoque sermone locum habere? Addendum igitur ex illo Schol. παρελκούσας, id est supervacaneis, seu quæ vacant, aut abundant. Quod autem attinet ad exemplum, quod subjungit, sciendum est in eo duas negationes haberi, quod verbo ἀπαγορεύω nna inclusa sit. Idemque de aliis plerisque verbis hujusmodi dicendum est, quibus itidem subjungitur illa negativa particula, cum tamen nihil ea opus sit. Ac ne illius quidem verbi ἀπαγορεύω ita usurpat exemplum ἐκ τῆς συνηθείας petere debuit, cum e classicis Scriptoribus afferri posset. Aeschin. "Ἐτερος δὲ ἀπαγορεύει νόμος ἀρχὴν ὑπενθυνον μὴ στεφανοῦν: (5.) Τούτος ὁ νόμος ἔξειργει τῷ βήματος, τούτος ἀπαγορεύει μὴ δημηγορεῖν. Sunt etiam alia pleraque verba, quæ in hoc numero censeri debent, quibus subjungitur negativa particula, ut κωλύω. Demosth. (1040.) Κωλύσας τοὺς ὄνηλάτας μὴ ἔξαγειν τὴν ὑλην ἐκ τῆς ἐσχατιᾶς. Ibi-

demque verbale κώλυμα invenitur hunc usum habens: ut, Κώλυμα τοῦ μὴ γίνεσθαι, ap. Thuc., si bene memini. His autem duobus ἀπαγορεύω et κώλυμ, addi potest ἀπιστῶ ex Eod.; sed et ἀρνοῦμαι aliaque ex aliis adjungi possunt.

Geminatio autem ipsarum particularum, quae negant, exempla non attulit, quae tamen non minus in promtu sunt, Hesiod. "Ἐργ. (1, 143.) οὐκ ἀργύρῳ οὐδὲν ὄμοιον. Sic ap. Dem. Καὶ οὐ περιόφομαι παθόσας οὐδὲν ἀνάξιον οὐθὲν ημῶν, οὐτε τοῦ πατρὸς, ubi quemadmodum οὐδὲν ἀνάξιον ponitur pro ἀνάξιόν τι, præcedente particula οὐ, sic τοιοῦτον οὐδὲν pro τοιοῦτον τι habes in isto Ejusdem loco, præcedente particula οὐδέ: eadem illa in Midiam Oratione, (p. 536.) Νῦν δὲ τοῦτο μὲν οὐκ ἐποίησεν, ἐν φάντα δῆμον ἐτίμησεν ἄν, οὐδὲ ἐνεανεύσατο τοιοῦτον οὐδέν. Ab Eodem post οὐ μὰ Δία additur οὐ, sive οὐχὶ, quod idem vallet: ead. Orat. in Midiam, (p. 522.) Ός εἴπερ ἀληθῶς ἐπεπόνθειν [32] ταῦτα ἡ λέγω, δίκας ιδίας μοὶ προσῆκεν αὐτῷ λαχεῖν, οὐ μὰ Δί οὐχὶ δημοσίᾳ κρίνειν αὐτόν. Sed istius usus particularē negativā, itidemque ejus, qui in proxime præcedente exemplo habetur, passim obvia sunt exempla; at non item hujus, qui extat ap. Aristoph. Πλ. (451.) Ποῖον γὰρ οὐ θώρακα, πολαν δ' ἀσπίδα Οὐκ ἐνέχυρον τίθησιν ἡ μιαρωτάτη; Quemadmodum vero hic usus geminatio particularē οὐ minus aliis frequens, sic particularē οὐδέ ap. Synes. quædam geminatio extat quæ rara est: Διδόντι μὲν οὐδὲν, (οὐδὲ γὰρ οὐδὲ ὅμοιος ήν ἔχοντι,) δεῖξας δέ. Idem in libro de Insomniis, Οὐδὲ γὰρ οὐδὲ ἀπαθῶς διακείμεθα περὶ τὰ θέαματα. Sic autem hanc particularē iterans Synesius Homerum imitari videtur: ap. quem legimus Il. M. (213.) ἐπει οὐδὲ μὲν οὐδὲ ζούσε Δῆμον ἔοντα παρὲξ ἀγορευέμεν. Ubi annotat Eust. duplicitis negationis eam vim esse, ut indicet τὴν τελείαν ἀποτροπὴν τοῦ χρῆναι τὸν δημότην ἀντιλέγειν τῷ κρατοῦντι. Utitur vero et aliquot aliis locis hac particularē οὐδὲ ita geminata: e quibus est hic, Il. E. (22.) Οὐδὲ γὰρ, οὐδὲ κεν αὐτὸς ὑπέκφυγε κῆρα μέλαιναν. Ubi idem Schol. affert alium ejusdem Poetæ locum, uimirum istum, Οὐδὲ γὰρ, οὐδὲ Δρύαντος νιός, etc.: additque, cum his in locis, tum in aliis ejusmodi, supervacaneam esse unam ex istis negationibus: sed tamen unam esse τοῦ ῥηματικοῦ πράγματος, (id est, ut opinor, rei, quæ exprimitur verbo, quod adjunctum est,) alteram, personæ: ut dicat, inquit, ὅτι οὐδὲ ἵπτεξέφυγεν ἄν, οὐδὲ αὐτός. Additque, hanc illarum geminatioem declarare τὴν παντελῆ ἀρνησιν τοῦ πράγματος.

Hoc quoque addendum est iis, quæ dicta sunt, non duas negationes duntaxat, sed tres interdum pro una ponit. Siquidem post verba illa, ἀπαγορεύω, κώλυμ, ἀρνοῦμαι, atque alia hujusmodi, quorum unumquodque inclusam negationem habere dixi, interdum duæ negativæ particularē adduntur, μὴ οὐ, sive μὴ οὐχὶ. Lucian. (1, 394.) Νῦν μὲν, ὁ Ἀλέξανδρε, οὐκ ἄν ἔξαρνος γένοιο μὴ οὐκ ἐμὸς νιός είναι. Hic enim ἔξαρνος γίνεσθαι locum verbi ἀρνεῖσθαι obtinet. Itidemque ἔξομόσασθαι, cui eodem modo hæ duæ particularē negativæ subjunguntur, non est aliud quam ἀρνεῖσθαι, sed addito etiam jurejurando: ap. Dem. (1317.) Καὶ ταῦτα οὐκ ἄν ἔξομόσατο Εἰβούλιδης μὴ οὐκ εἰδέναι. Sic etiam post ἀντιλέγειν seu ἀντειπεῖν, ut ap. Eund. in Timocratem, Καὶ οὐδεῖς πώ ποτε μὴ οὐ καλῶς ἔχειν ἀντεῖπεν αὐτούς. Et ap. Xen. Σ. (3, 3.) Ἄλλ' οὐδεῖς σοι, ἔφη, ἀντιλέγει τὸ μὴ οὐ λέξειν δ', τι ἔκαστος ἡγεῖται πλείστον αἰξιον ἐπίστασθαι. Neque enim dubium est quin his verbis negandi vis itidem includatur. Observandum est autem τὸ in illo Xen. loco ante μὴ, quod et alibi itidem illi præfixum reperitur. Ceterum in hac uegationum geminatione lingua Latina plane a Graeca dissidet; contra vero Gallicæ cum Graeca in hac re, ut et in aliis plurimis, optime convenit.

Neque vero hoc prætermittendum est, antequam de particulis negativis dicendi finem faciam, etiam atque etiam videndum esse ne in harum usu fallamur. Interdum enim geminatio non majorem negationem, sed potius affirmationem efficiunt. Verum quoniam iis in locis, in quibus hoc contingit, non

Gloss.

A ad idem verbum ambæ, sed ad diversa feruntur, (nisi forte una ad verbum, altera ad participium feratur,) aut geminatio uon est, aut certe aliud geminationis genus quam in præcedentibus exemplis esse dicendum est. Talis est h. l. ap. Xen. K. Π. 2. Οὐκ ἔστιν ὅπως οὐκ ἐπιθήσεται. Sic ap. Aristoph. (Πλ. 872.) κούκ ἔσθ' ὅπως οὐκ ἔχετε μου τὰ χρήματα. Talis est et hic locus, Καὶ τοῖς μὲν οὐκ ἔστιν ὅτου μὴ τῶν καλῶν μέτεστι. Inveniuntur autem et unicum verbum habentes hæ negationes, ut in isto Dem. loco, Καὶ τι καὶ νεανιευσαμένου τουστον, ὡς οὐδὲν δ', τι οὐ ποιήσει, etc.; sed hic minime dubium est quin subaudiiri debeat atque adeo subaudiendum relinquatur verbum ἔστι cum οὐδέν.

Etiam πρὸς abundare his solet, ut Thuc. Καὶ πρὸς αὐτῶν τῶν Ἀθηναίων ἐγένετο.

ARTIC. seu TMEM. XLIV.

NON credo quod hic dicit Corinthus, nec credendum esse puto, nimirum præp. πρὸς Atticis supervacaneam esse solere. Nam de loco, quem affert, (qui nondum a me inventus fuit,) judicare posse mihi videor ex alio ejusdem Scriptoris loco, qui illi, ni fallor, plane est similis: id est, ubi πρὸς eundem, quem et illuc, usum habet. Legitur autem 8, (36.) p. 274. μεῖαι Ed. Ἐδόκουν ὅμως τοῖς Πελοποννησίοις αἱ πρῶται ξυνθῆκαται, αἱ πρὸς Χαλκιδέα γενόμεναι, ἐνδεεῖς είναι, καὶ οὐ πρὸς σφῶν μᾶλλον. Quis in Graecorum Scriptorum lectione non inexcitatus particularē πρὸς hic abundare, ac non potius πρὸς σφῶν sonare In suum commodum, dicat? Subauditur autem εἶναι post πρὸς σφῶν: qui infinitivus ἀπὸ τοῦ κοινοῦ repeti debet. Possumus porro variis loquendi generibus interpretari istud, τοῦτο πρὸς ἐμοῦ ἔστι: variis, inquam, sed eundem sensum habentibus. Cujusmodi sunt ista, Hoc in meum commodum est, Hoc a me est, facit, vel pro me, Hoc a meis stat partibus, mihi fayet. Quod si quis illo exemplo contentus non sit, afferam et aliud, ex eodem Autore sumtum, nimirum ex 4, (92.) p. 151. Πιστεύσαντας δὲ τῷ θεῷ, πρὸς ήμῶν ἔστοσθαι. Interdum vero πρὸς cum genitivo alium usum habet; nam τοῦτο πρὸς ἐμοῦ ἔστι sonat, Hoc mihi convenit, me decet, me dignum est, officii mei est: cujus etiam usus exempla in meo Gr. Linguae Thes. afferre me memini. At [33] πρὸς vacantis cum genitivo, sequente verbo ἔστι, vel γίνεται, nullum usquam extare exemplum existimo.